ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 г. Красноярск № 47-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 10.08.2020 № 555-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого
водоснабжения»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.08.2020 № 555-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого
водоснабжения» следующее изменение:

перечень муниципальных образований Красноярского края -  получателей
субсидий на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов
питьевого водоснабжения изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

гшяющий обязанности
едателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.01.2024 № 47-п

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 10.08.2020 № 555-п

Перечень муниципальных образований Красноярского края -  получателей субсидий на строительство и
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования

Сумма субсидии,
всего

В том числе:
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район
73 964 185,00 28 635 895,00 43 253 290,00 2075 000,00

2 Городской округ город Бородино 206 817 300,00 44 602 600,00 162 214 700,00
3 Городской округ город Минусинск 216 694 900,00 107 788 300,00 108 906 600,00

в том числе сумма субсидии,
источником финансового обеспечения
которой являются бюджетные
ассигнования резервного фонда
Правительства Российской Федерации

49 917 100,00 49 917 100,00

4 Богучанский муниципальный район 46 414 800,00 46 414 800,00
5 Сухобузимский муниципальный район 52 793 300,00 51 647 800,00 1145 500,00
6 Атамановский сельсовет

Сухобузимского муниципального
района

97 995 670,00 97 995 670,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8
7 Толстомысенский сельсовет

Новоселовского муниципального
района

75 258 500,00 75 258 500,00

8 Городской округ город Лесосибирск 97 104 500,00 97 104 500,00
9 Городской округ город Дивногорск 76 759 700,00 76 759 700,00
10 Преображенский сельсовет

Назаровского муниципального района
144 450 300,00 144 450 300,00

И Высотинский сельсовет
Сухобузимского муниципального
района

74 780300,00 74 780300,00

12 Селиванихинский сельсовет
Минусинского муниципального района

7 514 200,00 7514 200,00

13 Маломинусинский сельсовет
Минусинского муниципального района

98 015 330,00 98 015 330,00

Итого 1268 562 985,00 28 635 895,00 293 706 790,00 667 914 800,00 82 294 500,00 196011000,00